ВЕСТНИК

Пятница,  26 апреля 2024 года № 746 (026)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       16.04.2024                                                                                                                   № 202-П

р.п. Кадошкино
О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 апреля 2017 г. № 270-П «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Кадошкинского муниципального района»
Администрация  Кадошкинского   муниципального    района   Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 апреля 2017 г. № 270-П «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Кадошкинского муниципального района»следующие изменения:

1) Приложение №1 изложить следующей редакции:
                                                                Приложение №1

                                                                    к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

                                                                    от 20 апреля 2017 г. № 270-П
Состав

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Кадошкинского муниципального района

	Председатель комиссии
	-
	Ханюкова Валентина Владимировна – Первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Ломакина Татьяна Николаевна – и.о.начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района

	Секретарь комиссии
	-
	Радынова Валентина Николаевна – консультант юридического управления администрации Кадошкинского муниципального района

	Члены комиссии:
	-
	Иконникова Елена Александровна – директор  МБУ «Благоустройство Кадошкинского городского поселения» (по согласованию)

- Адушкина Надежда Ивановна – заместитель директора ГКУ «Социальная защита населения по Инсарскому району Республики Мордовия (межрайонная)» (по согласованию)

	-
	Кочеткова Светлана Андреевна – заместитель руководителя по социальному сопровождению Филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Мордовия (по согласованию)

	-

 -
	Капитилкина Наталья Алексеевна – заместитель руководителя по медицинскому сопровождению Филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Мордовия (по согласованию)

Томилина Екатерина Сергеевна – социальный координатор сектора по делам инвалидов Филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Мордовия (по согласованию)

 2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 21 ноября 2023 года № 407-П«О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 апреля 2017 г. № 270-П «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Кадошкинского муниципального района» признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                         А.В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2024                                                                                                                                                                 № 204-П

р.п. Кадошкино

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете для официальных публикаций «Вестник».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                    А.В. Чаткин

Приложение

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от «17» апреля  2024г. № 204-П

Документ

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия

Перечень действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	№
п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Вид регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута
	Дата установления муниципального маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	101К
	По нерегулируемым тарифам
	Кадошкино  –Б.Поляна – Адашево
	2017 год

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок подлежащих установлению

	№
п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Вид регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута
	Дата установления муниципального маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	101Р
	По регулируемым тарифам
	Кадошкино (Автостанция) – Глушково
	2 квартал 2022 года

	2
	107Р
	По регулируемым тарифам
	Кадошкино (Автостанция) – Большая Поляна – Паево
	2 квартал 2022 года

	3
	103Р
	По регулируемым тарифам
	Кадошкино (Автостанция) –Нагаево
	1 квартал 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.04.2024                                                                         № 120-Р

р.п. Кадошкино

Об усилении мер по обеспечению    комплексной безопасности объектов образования, расположенных на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в период майских праздников

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций на объектах образования в период выходных и праздничных дней с 28 апреля по 1 мая и с  9 по 12 мая 2024 года

1. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений, обеспечить неукоснительное выполнение следующих мероприятий:

· усилить контрольно-пропускной режим в учреждениях, исключить допуск посторонних лиц на территорию объектов образования; повысить бдительность ответственных лиц и эффективность контроля за выполнением требований внутриобъектового и пропускного режимов;

· обеспечить надежность охраны учреждений, исправность и работоспособность инженерно-технических средств охраны, средств пожарной безопасности, наличие нормативного количества первичных средств пожаротушения;

· провести проверку работоспособности систем передачи тревожных сообщений, автоматической противопожарной сигнализации с записью результатов в соответствующие журналы;

· организовать проведение дополнительных практических тренировок по применению Типового алгоритма действий при совершении (угрозе совершения) преступления (в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников), а также порядка информационного взаимодействия образовательных организаций с ПП №10 (по обслуживанию Кадошкинского района) ММО МВД Ковылкинский;

· обеспечить наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной ситуации; уточнить и довести до ответственных дежурных номера телефонов экстренной связи с аварийными службами,  правоохранительными органами в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

· провести внеплановые инструктажи и учебные тренировки с сотрудниками, обучающимися и воспитанниками по правилам действий в случае угрозы совершения актов террористического и криминального характера;

· организовать дежурства административно-хозяйственного персонала образовательных организаций с 28 апреля по 1 мая и с 9 по 12 мая 2024 года;

· обеспечить регулярный обход и осмотр территории и помещений образовательных организаций на предмет обнаружения подозрительных предметов, включая чердачные и подвальные помещения;

· исключить несанкционированный проезд автомобильного транспорта на территорию образовательных организаций; запретить парковку автомобилей на территории объектов образования;

· немедленно реагировать на все сигналы о любой чрезвычайной ситуации; обеспечить незамедлительное информирование ПП №10 (по обслуживанию Кадошкинского района) ММО МВД Ковылкинский;

· обо всех чрезвычайных происшествиях незамедлительно сообщать начальнику управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Т.В. Горшковой;

· до 24 апреля 2024 года предоставить в управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия:

1) копии
приказов
об
усилении
мер
безопасности
на объектах образования;

2) копии приказов о назначении дежурных с 28 апреля по 1 мая и с 9 по 12 мая 2024 года;

3) утвержденные графики дежурств с 28 апреля по 1 мая и с 9 по 12 мая

2024 года;

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Т.В. Горшкову.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                     А.В. Чаткин
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33